
（単位：円）

科　　　　目 予 算 額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
  (1) 経常収益
　　① 基本財産運用益 130,678,320 117,610,488 13,067,832
　　　　　基本財産受取配当金 130,678,320 117,610,488 13,067,832
　　② 特定資産運用益 13,000,000 10,000,000 3,000,000
　　　　　特定資産受取利息 13,000,000 10,000,000 3,000,000
　　③ 事業収益 428,330,000 420,715,000 7,615,000
　　　　　健診研究事業収益 318,300,000 317,480,000 820,000
　　　　　　生活習慣病事業収益 275,000,000 273,000,000 2,000,000
　　　　　　雇用時健康診断料 2,300,000 2,350,000 ▲ 50,000
　　　　　　定期健康診断料 13,000,000 13,780,000 ▲ 780,000
　　　　　　区健康診断料 28,000,000 28,350,000 ▲ 350,000
　　　　　診療研究事業収益 100,230,000 93,435,000 6,795,000
　　　　　　診療報酬 95,000,000 88,000,000 7,000,000
　　　　　　自費 4,800,000 5,000,000 ▲ 200,000
　　　　　　再検査料 30,000 35,000 ▲ 5,000
　　　　　　精密検査料 400,000 400,000 0
　　　　　健康増進普及事業収益 9,800,000 9,800,000 0
　　　　　　健康相談事業収益 9,800,000 9,800,000 0
　　④ 雑収益 300,000 300,000 0
　　　　　雑収益 300,000 300,000 0
　　　　　　　　　経常収益計 572,308,320 548,625,488 23,682,832
  (2) 経常費用
　　① 生活習慣病研究事業費 654,276,320 640,533,488 13,742,832
　　　　　役員報酬 22,940,000 17,440,000 5,500,000
　　　　　給料手当 149,571,500 139,185,000 10,386,500
　　　　　基準外給料 1,700,000 1,900,000 ▲ 200,000
　　　　　賞与 20,552,750 18,730,000 1,822,750
　　　　　賞与引当金繰入額 11,666,250 11,411,000 255,250
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 1,020,000 1,020,000 0
　　　　　退職給付費用 6,649,000 9,262,000 ▲ 2,613,000
　　　　　臨時雇賃金 47,576,000 53,336,000 ▲ 5,760,000
　　　　　福利厚生費 35,764,000 35,764,000 0
　　　　　旅費交通費 8,428,000 8,428,000 0
　　　　　研究研修費 2,500,000 3,000,000 ▲ 500,000
　　　　　交際費 276,000 276,000 0
　　　　　通信費 4,676,000 4,685,000 ▲ 9,000
　　　　　什器備品費 20,000 200,000 ▲ 180,000
　　　　　割賦・機器リース料 7,595,000 7,783,000 ▲ 188,000
　　　　　リース支払利息 810,000 829,000 ▲ 19,000
　　　　　検査・材料費 50,000,000 53,500,000 ▲ 3,500,000
　　　　　薬品費 3,800,000 3,700,000 100,000
　　　　　消耗品費 14,753,000 17,941,000 ▲ 3,188,000
　　　　　修繕費 22,283,000 25,659,000 ▲ 3,376,000
　　　　　印刷製本費 3,589,000 3,789,000 ▲ 200,000
　　　　　水道光熱費 7,137,000 7,134,000 3,000
　　　　　借室料 83,310,408 84,459,000 ▲ 1,148,592
　　　　　業務委託費 18,646,000 21,052,000 ▲ 2,406,000
　　　　　保険料 1,083,000 1,083,000 0
　　　　　租税公課 12,001,000 13,601,000 ▲ 1,600,000
　　　　　共益費 29,993,808 30,418,000 ▲ 424,192
　　　　　清掃費 2,095,000 1,964,000 131,000
　　　　　雑費 6,957,604 6,889,488 68,116
　　　　　巡回健診研究事業費 0 500,000 ▲ 500,000
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科　　　　目 予 算 額 前年度予算額 増　減 備　考

　　　　　医学研究助成金 5,000,000 5,000,000 0
　　　　　海外渡航助成金 3,000,000 3,000,000 0
　　　　　助成金選考謝礼金 600,000 600,000 0
　　　　　健康セミナー費 1,300,000 1,000,000 300,000
　　　　　健診報告懇話会費 400,000 400,000 0
　　　　　相談研究事業費 300,000 300,000 0
　　　　　広報費 3,000,000 3,000,000 0
　　　　　建物造作減価償却費 2,500,000 6,000,000 ▲ 3,500,000
　　　　　建物付属設備減価償却費 3,500,000 5,200,000 ▲ 1,700,000
　　　　　器具備品減価償却費 31,000,000 7,500,000 23,500,000
　　　　　有形リース資産減価償却費 25,783,000 23,095,000 2,688,000
　　　　　ソフトウェア償却費 500,000 500,000 0
　　② 管理費 8,032,000 8,092,000 ▲ 60,000
　　　　　役員報酬 5,660,000 5,660,000 0
　　　　　給料手当 392,000 388,000 4,000
　　　　　賞与 71,000 68,000 3,000
　　　　　賞与引当金繰入額 42,000 41,000 1,000
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 180,000 180,000 0
　　　　　退職給付費用 27,000 27,000 0
　　　　　福利厚生費 236,000 236,000 0
　　　　　旅費交通費 32,000 32,000 0
　　　　　会議費 150,000 160,000 ▲ 10,000
　　　　　交際費 4,000 4,000 0
　　　　　通信費 4,000 5,000 ▲ 1,000
　　　　　割賦・機器リース料 5,000 17,000 ▲ 12,000
　　　　　リース支払利息 0 1,000 ▲ 1,000
　　　　　消耗品費 47,000 59,000 ▲ 12,000
　　　　　修繕費 17,000 41,000 ▲ 24,000
　　　　　印刷製本費 11,000 11,000 0
　　　　　水道光熱費 33,000 33,000 0
　　　　　借室料 525,000 530,000 ▲ 5,000
　　　　　業務委託費 354,000 348,000 6,000
　　　　　保険料 17,000 17,000 0
　　　　　共益費 144,000 146,000 ▲ 2,000
　　　　　清掃費 5,000 7,000 ▲ 2,000
　　　　　雑費 59,000 76,000 ▲ 17,000
　　　　　有形リース資産減価償却費 17,000 5,000 12,000
　　　　　　　　　経常費用計 662,308,320 648,625,488 13,682,832
　　　　　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 90,000,000 ▲ 100,000,000 10,000,000
　　　　　　　　　基本財産評価損益等
　　　　　　　　　特定資産評価損益等
　　　　　　　　　投資有価証券評価損益等
　　　　　　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　　　　　　当期経常増減額 ▲ 90,000,000 ▲ 100,000,000 10,000,000
 ２．経常外増減の部
  (1) 経常外収益
　　　　　　　　　経常外収益計 0 0 0
　(2) 経常外費用
　　　　　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 90,000,000 ▲ 100,000,000 10,000,000
　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高 1,000,000,000 775,000,000 -
　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高 910,000,000 675,000,000 -
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　受取補助金等 0 0 0
　　　一般正味財産への振替額 0 0 0
　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高 10,000,000,000 9,800,000,000 -
　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高 10,000,000,000 9,800,000,000 -
Ⅲ　正味財産期末残高 10,910,000,000 10,475,000,000 -
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（単位：円）

公益目的事業会計

公１
生活習慣病研究事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
  (1) 経常収益
　　① 基本財産運用益 130,678,320 0 130,678,320
　　　　　基本財産受取配当金 130,678,320 0 130,678,320
　　② 特定資産運用益 13,000,000 0 13,000,000
　　　　　特定資産受取利息 13,000,000 0 13,000,000
　　③ 事業収益 420,298,000 8,032,000 428,330,000
　　　　　健診研究事業収益 310,268,000 8,032,000 318,300,000
　　　　　　生活習慣病事業収益 266,968,000 8,032,000 275,000,000
　　　　　　雇用時健康診断料 2,300,000 0 2,300,000
　　　　　　定期健康診断料 13,000,000 0 13,000,000
　　　　　　区健康診断料 28,000,000 0 28,000,000
　　　　　診療研究事業収益 100,230,000 0 100,230,000
　　　　　　診療報酬 95,000,000 0 95,000,000
　　　　　　自費 4,800,000 0 4,800,000
　　　　　　再検査料 30,000 0 30,000
　　　　　　精密検査料 400,000 0 400,000
　　　　　健康増進普及事業収益 9,800,000 0 9,800,000
　　　　　　健康相談事業収益 9,800,000 0 9,800,000
　　④ 雑収益 300,000 0 300,000
　　　　　雑収益 300,000 0 300,000
　　　　　　　　　経常収益計 564,276,320 8,032,000 572,308,320
  (2) 経常費用
　　① 生活習慣病研究事業費 654,276,320 - 654,276,320
　　　　　役員報酬 22,940,000 - 22,940,000
　　　　　給料手当 149,571,500 - 149,571,500
　　　　　基準外給料 1,700,000 - 1,700,000
　　　　　賞与 20,552,750 - 20,552,750
　　　　　賞与引当金繰入額 11,666,250 - 11,666,250
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 1,020,000 - 1,020,000
　　　　　退職給付費用 6,649,000 - 6,649,000
　　　　　臨時雇賃金 47,576,000 - 47,576,000
　　　　　福利厚生費 35,764,000 - 35,764,000
　　　　　旅費交通費 8,428,000 - 8,428,000
　　　　　研究研修費 2,500,000 - 2,500,000
　　　　　交際費 276,000 - 276,000
　　　　　通信費 4,676,000 - 4,676,000
　　　　　什器備品費 20,000 - 20,000
　　　　　割賦・機器リース料 7,595,000 - 7,595,000
　　　　　リース支払利息 810,000 - 810,000
　　　　　検査・材料費 50,000,000 - 50,000,000
　　　　　薬品費 3,800,000 - 3,800,000
　　　　　消耗品費 14,753,000 - 14,753,000
　　　　　修繕費 22,283,000 - 22,283,000
　　　　　印刷製本費 3,589,000 - 3,589,000
　　　　　水道光熱費 7,137,000 - 7,137,000
　　　　　借室料 83,310,408 - 83,310,408
　　　　　業務委託費 18,646,000 - 18,646,000
　　　　　保険料 1,083,000 - 1,083,000
　　　　　租税公課 12,001,000 - 12,001,000
　　　　　共益費 29,993,808 - 29,993,808
　　　　　清掃費 2,095,000 - 2,095,000
　　　　　雑費 6,957,604 - 6,957,604

令和４年度 収支予算書 内訳表
令和4年4月1日から 令和5年3月31日まで

科　　　　目 法人会計 合計

公益財団法人 三越厚生事業団
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公益目的事業会計

公１
生活習慣病研究事業

科　　　　目 法人会計 合計

　　　　　医学研究助成金 5,000,000 - 5,000,000
　　　　　海外渡航助成金 3,000,000 - 3,000,000
　　　　　助成金選考謝礼金 600,000 - 600,000
　　　　　健康セミナー費 1,300,000 - 1,300,000
　　　　　健診報告懇話会費 400,000 - 400,000
　　　　　相談研究事業費 300,000 - 300,000
　　　　　広報費 3,000,000 - 3,000,000
　　　　　建物造作減価償却費 2,500,000 - 2,500,000
　　　　　建物付属設備減価償却費 3,500,000 - 3,500,000
　　　　　器具備品減価償却費 31,000,000 - 31,000,000
　　　　　有形リース資産減価償却費 25,783,000 - 25,783,000
　　　　　ソフトウェア償却費 500,000 - 500,000
　　② 管理費 - 8,032,000 8,032,000
　　　　　役員報酬 - 5,660,000 5,660,000
　　　　　給料手当 - 392,000 392,000
　　　　　賞与 - 71,000 71,000
　　　　　賞与引当金繰入額 - 42,000 42,000
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 - 180,000 180,000
　　　　　退職給付費用 - 27,000 27,000
　　　　　福利厚生費 - 236,000 236,000
　　　　　旅費交通費 - 32,000 32,000
　　　　　会議費 - 150,000 150,000
　　　　　交際費 - 4,000 4,000
　　　　　通信費 - 4,000 4,000
　　　　　割賦・機器リース料 - 5,000 5,000
　　　　　消耗品費 - 47,000 47,000
　　　　　修繕費 - 17,000 17,000
　　　　　印刷製本費 - 11,000 11,000
　　　　　水道光熱費 - 33,000 33,000
　　　　　借室料 - 525,000 525,000
　　　　　業務委託費 - 354,000 354,000
　　　　　保険料 - 17,000 17,000
　　　　　共益費 - 144,000 144,000
　　　　　清掃費 - 5,000 5,000
　　　　　雑費 - 59,000 59,000
　　　　　有形リース資産減価償却費 - 17,000 17,000
　　　　　　　　　経常費用計 654,276,320 8,032,000 662,308,320
　　　　　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 90,000,000 0 ▲ 90,000,000
　　　　　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0
　　　　　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　　　　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　　　　　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　　　　　　当期経常増減額 ▲ 90,000,000 0 ▲ 90,000,000
 ２．経常外増減の部
  (1) 経常外収益
　　　　　　　　　経常外収益計 0 0 0
　(2) 経常外費用
　　　　　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 90,000,000 0 ▲ 90,000,000
　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高 - - 1,000,000,000
　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高 - - 910,000,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　受取補助金等 0 0 0
　　　一般正味財産への振替額 0 0 0
　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高 - - 10,000,000,000
　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高 - - 10,000,000,000
Ⅲ　正味財産期末残高 - - 10,910,000,000
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